



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

Dziś pogrzeb mjra Józefa Węgla. Flaga na ratuszowej wieży została opuszczona

Publikowane od
05.04.2018 08:10:51



Łączymy się w bólu z rodziną i przyjaciółmi mjra Józefa Węgla. Flaga Mławy na maszcie ratusza miejskiego została opuszczona na znak żałoby – napisał w liście kondolencyjnym skierowanym do rodziny zmarłego burmistrz Sławomir Kowalewski.

Delegacja Mławy pojechała na pogrzeb ostatniego z żołnierzy walczących pod Mławą, których mieliśmy zaszczyt poznać i gościć. Miasto reprezentuje Arkadiusz Dłubisz, Wiceprzewodniczący Rady Miasta Mława. Towarzyszy mu Agnieszka Puzio-Dębska, Pełnomocnik Burmistrza Miasta Mława do spraw współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, oraz dwa poczty sztandarowe – Miasta Mława i Zespołu Szkół nr 4.

Msza św. pogrzebowa odbędzie się dziś (czwartek 5 kwietnia) w kościele pw. św. Jacka w Borze Zapilskim (gm. Wręczyca Wielka). W trakcie uroczystości Arkadiusz Dłubisz przeczyta list od Burmistrza Miasta Mława Sławomira Kowalewskiego.

Magdalena Grzywacz/Rzecznik Prasowy UMM



Mława, 5 kwietnia 2018 r.

Szanowni Państwo
Rodzina i Przyjaciele
Ś.P. mjra Józefa Węgiel
Bohatera Bitwy pod Mławą 1939 roku
Odnaczonego medalem
Zasłużony dla Miasta Mława

Z głębokim żalem wraz z mieszkańcami Mławy przyjąłem informację o śmierci mjra Józefa Węgla, ostatniego z żołnierzy walczących w Bitwie pod Mławą w 1939 roku. Major Józef Węgiel był postrzegany w Mławie jako osoba wyjątkowa, zyskał szacunek i uznanie wszystkich mieszkańców, niezależnie od wieku. Jako człowiek odważny i obrońca naszych granic, wielokrotnie swymi wspomnieniami dowodził waleczności żołnierzy 20 Dywizji Piechoty oraz wspierających ich mieszkańców Mławy.

Ze względu na bardzo ważne, ustalone wcześniej spotkania nie mogę osobiście uczestniczyć z Państwem w ostatniej drodze Pana Majora, ale przy Jego trumnie chciałbym powiedzieć: *Panie Majorze, jestem zaszczycony, że mogłem Pana poznać, kilka razy dzielić z Panem radość spotkania i smutek wspomnień tragedii, jaką jest wojna. Dziś dołącza Pan do towarzyszy broni z 80 pułku piechoty Strzelców Nowogródzkich, do wybitnych dowódców, kolegów i przyjaciół. Jest Pan wśród swoich, mimo to czujemy smutek i pustkę, bo nikt, Panie Majorze, nie może zająć Pana miejsca.*

Jest Pan naszym Bohaterem i pozostanie w naszej pamięci jako świadek wierny, wyjątkowy Przyjaciel Zasłużony dla miasta oraz obywateli Mławy.

Łączymy się w bólu z rodziną i przyjaciółmi mjra Józefa Węgla. Flaga Mławy na maszcie ratusza miejskiego została opuszczona na znak żałoby.

Sławomir Kowalewski

Burmistrz Miasta Mława

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/dzis-pogrzeb-mjra-jozefa-wegla-flaga-na-ratuszowej-wiezy-zostala-opuszczona>